
ORLANDO MELENDEZ PEREZ
166.8 kW 11 de Noviembre de 2024

GDMTO 374161001284

22,147 kWh $ 62,461

278 21,885 kWh $1,481

97.63 % MES $ 60,980

$749,528.00 MXN $17,776.00 MXN $731,752.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 600 W 278 778.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.9 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 26 de Noviembre de 2024

20240051

ORLANDO MELENDEZ PEREZ  

278 Trina 600W

Subtotal $ 2,346,042.00

IVA $ 375,366.72

TOTAL (MXN) $ 2,721,408.72

8182802146 rsalas@soleado.mx Soleado.mx



1 $ 749,528.00 $ 17,776.00 $ 0.00 $ 731,752.00 $ 731,752.00 $ -1,989,656.72

2 $ 772,013.84 $ 18,309.28 $ 0.00 $ 753,704.56 $ 753,704.56 $ -1,235,952.16

3 $ 795,174.26 $ 18,858.56 $ 0.00 $ 776,315.70 $ 776,315.70 $ -459,636.46

4 $ 819,029.48 $ 19,424.32 $ 0.00 $ 799,605.17 $ 799,605.17 $ 339,968.70

5 $ 843,600.37 $ 20,007.04 $ 0.00 $ 823,593.32 $ 823,593.32 $ 1,163,562.03

6 $ 868,908.38 $ 20,607.26 $ 0.00 $ 848,301.12 $ 848,301.12 $ 2,011,863.15

7 $ 894,975.63 $ 21,225.47 $ 0.00 $ 873,750.16 $ 873,750.16 $ 2,885,613.31

8 $ 921,824.90 $ 21,862.24 $ 0.00 $ 899,962.66 $ 899,962.66 $ 3,785,575.97

9 $ 949,479.65 $ 22,518.10 $ 0.00 $ 926,961.54 $ 926,961.54 $ 4,712,537.51

10 $ 977,964.03 $ 23,193.65 $ 0.00 $ 954,770.39 $ 954,770.39 $ 5,667,307.89

11 $ 1,007,302.96 $ 23,889.46 $ 0.00 $ 983,413.50 $ 983,413.50 $ 6,650,721.39

12 $ 1,037,522.04 $ 24,606.14 $ 0.00 $ 1,012,915.90 $ 1,012,915.90 $ 7,663,637.30

13 $ 1,068,647.71 $ 25,344.33 $ 0.00 $ 1,043,303.38 $ 1,043,303.38 $ 8,706,940.68

14 $ 1,100,707.14 $ 26,104.66 $ 0.00 $ 1,074,602.48 $ 1,074,602.48 $ 9,781,543.16

15 $ 1,133,728.35 $ 26,887.79 $ 0.00 $ 1,106,840.56 $ 1,106,840.56 $ 10,888,383.71

16 $ 1,167,740.20 $ 27,694.43 $ 0.00 $ 1,140,045.77 $ 1,140,045.77 $ 12,028,429.49

17 $ 1,202,772.41 $ 28,525.26 $ 0.00 $ 1,174,247.15 $ 1,174,247.15 $ 13,202,676.63

18 $ 1,238,855.58 $ 29,381.02 $ 0.00 $ 1,209,474.56 $ 1,209,474.56 $ 14,412,151.19

19 $ 1,276,021.25 $ 30,262.45 $ 0.00 $ 1,245,758.80 $ 1,245,758.80 $ 15,657,909.99

20 $ 1,314,301.88 $ 31,170.32 $ 0.00 $ 1,283,131.56 $ 1,283,131.56 $ 16,941,041.55

21 $ 1,353,730.94 $ 32,105.43 $ 0.00 $ 1,321,625.51 $ 1,321,625.51 $ 18,262,667.06

22 $ 1,394,342.87 $ 33,068.60 $ 0.00 $ 1,361,274.27 $ 1,361,274.27 $ 19,623,941.33

23 $ 1,436,173.16 $ 34,060.65 $ 0.00 $ 1,402,112.50 $ 1,402,112.50 $ 21,026,053.84

24 $ 1,479,258.35 $ 35,082.47 $ 0.00 $ 1,444,175.88 $ 1,444,175.88 $ 22,470,229.71

25 $ 1,523,636.10 $ 36,134.95 $ 0.00 $ 1,487,501.15 $ 1,487,501.15 $ 23,957,730.87

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 21,301.1 22,310.6 24,645.6 24,467.1 25,601.1 25,892.7 25,362.3 25,003.9 20,614.0 23,172.4 21,153.4 21,460.4

Consumo actual 25,680.0 26,160.0 20,960.0 20,160.0 16,720.0 14,560.0 15,840.0 18,800.0 22,000.0 30,640.0 25,680.0 28,560.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


